Приказ № 63/7 от 05 октября 2022 г.

О конкурсе методических разработок по формированию функциональной
грамотности

В соответствии с планом мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Сергокалинского района, выявления профессиональной готовности педагогов к
обновлению содержания общего образования, повышению уровня
профессиональной компетентности педагогов в области использования элементов
информационно-образовательной среды, формирования у учителя опыт
проектирования учебных заданий, направленных на формирование
функциональной грамотности

Приказываю:

1. Провести конкурс методических разработок по формированию всех видов
функциональной грамотности с 9 по 18 марта в два этапа:
первый этап – заочный -конкурс разработок;
второй – очный – открытое занятие – 15 марта.

2. Методическому кабинету:
2.1. Создать необходимые условия для успешного проведения конкурса;
2.2. Актуализировать содержание направлений деятельности

муниципальной системы научно-методического сопровождения
педагогических работников управленческих кадров на основе анализа
муниципальных потребностей.

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. Довести до сведения педагогов о проведении конкурса.
3.2. Обеспечить участие педагогов в конкурс методических разработок по
формированию функциональной грамотности;
3.3. Представить работы участников заочного этапа не позднее 5 января
2023 года на бумажном и электронном носителе. Предварительно работы
участников направить на адрес электронной почты uma196565@mail.ru.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.начальника Мусаева
М.И.